(B)

D.l. 2. §. 1. de panis ex d.l. inter
ponas. §. Deportandi, D. de interdi
ctis, & Releg. & ex l. 1. §. Deportatos.
de legat. 3.

(C)

Expressus text. in d.l. 2. §. 1. D. de
interdictis, & Relegatis.

(D)

Text. cum Gloss. in l. 2. C. de officio
etis qui vic. alt. ger. Gloss. ibi. Vice
gerentem Praefecti Prætorio De
portandi jus habere.

VI.

L lud autem indubita
ti juris est, Deportatu
m in

(A)

Iusfin in n §. d.l.1.C de sententiā
passū, & restit. d.l.7.codem, Multum
autem refert utram verbo Indul-
gere, vtratur Princeps in restitu-
ndo, an verbo Restituere; per primum
pena remittitur, per secundū jura
Civitatis, bona, & Patria potestas
restituuntur: ita Bald. ad d.l.1.C de
sentent. pass. quo conciliantur text.
in l. cum Parrem, & l. generalis, C.
de sentent. pass.

(B)

Text. expressus in l. vlt. C de sen-
tentia passū, & restit. quod si vtratur
Princeps ambiguo verbo quod ad
Indulgentiam, & ad restitutionem
trahi possit restituisse intelligitur,
ita gloss secundum Bartulum in l.1.
§. si quis vltro, D de quest.

(C)

Expressus text. in d.l.2. & l. si pa-
ter vester, C.de sententiam pass.

Relegatorum naturā consulto pre-
termittimus, qui scire, quellis consulat.
Res est ut sit, de interd. & releg.

in integrū ex Indulgē-
tia Principis restitutum
per omnia pristinum sta-
tum recipere, (A) sed an
sit Filius in potestate Pa-
tris, cui dignitas, ac bona
restituta sunt, abique eo
quod de Patria potestate
fiat mentio, non satis con-
stat: Papinianus autem in
potestate esse defendit, quā
sententiam laudat Con-
stantinus, (B) & nos tue-
mur. Quid si deportatus
Indulgentiam penae tan-
tum consequatur? tunc
nec Patriam potestatem,
nec bona publicata recu-
perare palam est. (C)

PROPVGNABIT D. GREGORIVS FELIX PALACIO PHILOSO-
PHIA DOCTOR, ET I. S. PRÆSES D. THOMAS IOANNES A LA
SALA ET PAVL, I. V. D. OLIM IN OSCENSI ACADEMIA DIGESTI
VETERIS INTERPRES. LOCVS CERTAMINIS ACADEMIAE
CLAVSTRVM. DIE 17. MARTII, ANNO 1687.
HORA II. POST MERIDIEM.

ASSERTIONES ACADEMICÆ.

OCTIDVO DISPOSITÆ.

Ex Iustiniani sententia in §. Pæna servus 3. Init. quib. mod. ius Patr. potest. solvit.

(A)

VEMadmodum morte (A) naturali patria potestas solvitur, sic etiam morte civili (B) dirimitur, quem accidit cum quis servus in Catilin. Bacbor. in §. 2. hoc noſt tit. Fab. in Iurisp. tit. 12. prin. 1.

(B)

L. verum 63. § 10 ff. pro soc. l. 1. § 9. de bon. poss. cont. tab. § 1. b. n. tit. ibi. Perinde quasi eo mortuo, defuncti liberi in potestate eius esse. L. 29. § 5. in fin. de lib. & poss. interirent etiam homines maxima aut media capitii diminutione, que ob id vulgo mors civilis dicitur. § 2. in fin. de cap. dim. l. 4. § 2. de bon. libert. l. 7. de his qui sunt sui l. 10. verific. Labeo de iur. Patr. Rodulph. Faber. System. lib. 1. tit. 12. num. 2.

L.

(C)

L. sunt quidam 17. de pa-
nis, l. servitutem 209. de R.
I. l. qui ultimus 29. l. quod ad sta-
tum 12. l. 22. l. 36. l. 31. ff. de
paenit. D. Iosephus de Rebus, 1.
Opus, cap. 22. num. 6. de qua
servitutis pena observandi sunt
tex. in l. si quis filio 6. §. sed
et si quis 6. de iniust. rup. l.
si quis mibi 25. §. sed et si quis
3. de adg. hered. l. per spicie-
dum 11. §. vlt. l. quod ad sta-
tum 12. de paenit.

(D)

L. 1. §. filius autem, de fu-
is, & legit. que magna interdum nuncupatur, l. 1. §. capit. 8. versic.
Proinde ad Tertyl. intendum media dicitur, ex quo luges decissio tex.
in l. cognitionum 5. §. consumitur de extraordin. cognit. ubi amissio li-
bertatis referri debet ad maximam; amissio vero Civitatis ad medium.
Aliter Cujatius 3. obs. 10. Duaren. 1. disp. 9. Ant. Fab. in Iurisprud. t.
16. prin. 6. illat. 3. Reward. 3. var. 3. Bacon. de Bacano lib. 2. decla-
rat. 18. Alberic. Gentil. 3. lect. 20.

(E)

L. sunt quidam 17. de paenit. l. 1. de bonis damnator. unde legatum
ipsi reliquo pro non scripto est. l. 25. §. 3. de adg. hered. l. 1. C. de he-
red. Inst. l. 3. de his que pro non scrip. l. 11. de alim. legat. Petr. Fab. in
l. 32. de R. I. l. 3. de capit. minut. l. 7. ad leg. Cornel. de fals. Fab. ub.
sup. princ. 4.

(F)

Vel ut si liber homo maior vixint annis ad pretium partium pandum
se venundari passus sit. §. 4. Inst. de iur. perf. l. 1. quib. ad libert. pro-
clam. non lic. l. 2. s. lib. ing. eff. dic. l. 7. §. 2. de lib. caus. que voluntaria.
servitutis appellatur à Tacito de morib. Germ. notand. tex. in l. 13.
§. 1. de re iudic. Hug. Grotius lib. 2. de iur. bell. cap. 5. aut se libertus
ingratus in servitutem redigatur. §. 1. Inst. de cap. dim. l. 2. C de libert.

er

vus pœnæ (C) efficitur, &
capitis diminutione maxi-
mam (D) passus est: veluti
si ob celictū atrocitate sen-
tentię damnatus fuerit, quia
tunc non alium dominū,
quā ipsam quodammodo
pœnam (E) habere intelli-
gitur: quod idē in alio quo-
vis genere (F) servitū ob-

ser-

servatur, cum eam veteres
mortalitati (G) comparas-
se certum sit.

Ser:

huc non spectant propter postliminium, & legens Corneliam § 5. insit.
quib. non est perm.

(G)

L. quod atinet 32. l. servitutem 209. de R. I. l. 59. de condit. & de-
mobit. 46 de furtis l. 1. §. quand. act. de pecul. l. si mibi 92. de solut. l. 6.
qui, & a quib. Harmopol. lib. 1. iii. 14. § 4. ibi: Quoniam servitus
ferè morti & equiparatur. Vnde, & natura contraria dicitur in § 2. de
iur. person. Antistol. 1. politis. 3. sanct. T. fidorus lib. 5. etymolog. Ser-
vitus malorū omniū postremia est, quæ liberis omniū supplicio gravior
est nam vbi libertas perire, vna ibi perierunt, & omnia.

II.

Servi pœnæ efficiuntur
qui in metallum (A)

vel in opus metalli perpe-
tuos damnatur; secus tamen

fi

Chrysostom. 3. de provident. Celiberie & nostre Pindarus Auel. Pru-
dentius Hym. in Saet. Laurent. vbi cecinit.

Aurum quod ardenter sitis
Effossa gigantea rudera;

Hinc metallary dicti, Manilius lib. 4. Astron.

Scripturæ ex carne metalla,

Depositi, &c. opes, terraque exire vereadas.

Eleganter ut solet Claudioianus lib. 2. debell. Ger.

Quidquid luce procul venas rimata sequaces

Abdita pallentis fodit solertia Bessi.

L. M.

& or. liber. cap. de famulis
3. de seru. non ordinand. Can.

Diaconi 35. Can. Episcopus
§ 8. 12. quiescit. 2. Gonzalez Te-
lezin dict. cap. de famulis,

num. 11. qui apud boches sunt

huc non spectant propter postliminium, & legens Corneliam § 5. insit.

quib. non est perm.

(A)

L. aut dannum § 4. de
pœna metallum est, vbi exules

deportatur, ad eruendam ve-
nam, marmoraque lecada in

crustas, resfe Diu. T. fidoro 5.
orig. cap. vlt. de his veteri

pœna meminerunt. Hippoera-

tes Epist. ad Demagor. Dio.

pena metallum est, vbi exiles

deportatur, ad eruendam ve-
nam, marmoraque lecada in

crustas, resfe Diu. T. fidoro 5.
orig. cap. vlt. de his veteri

pœna meminerunt. Hippoera-

tes Epist. ad Demagor. Dio.

pena metallum est, vbi exiles

deportatur, ad eruendam ve-
nam, marmoraque lecada in

crustas, resfe Diu. T. fidoro 5.
orig. cap. vlt. de his veteri

pœna meminerunt. Hippoera-

tes Epist. ad Demagor. Dio.

L. 17. ff. de pœn. qui in metallū damnabātur fæstib⁹ prius cedebantur. Paul. 5. sent. iis. 18. l. vlt. de efract. l. 2. de ter min. mot. l. in servorum, § 2. de pœn. D. Athanasius Epis. ad solit. vlt. agent. Hac pa na pluries Christiani damnabantur Tertul. in apol. cap. 12. Eusebius lib. 8. Hiſt. Ec clesiast. Cajus. 13. obs. 13. Pet. Fab. 2. femeſ. 11. Retes 1. opus. cap. 22. num. 6.

(B)

Dicit. l. aut. damnum 8. §. in ministerium 8. de pœn. ibi: Si vero ad tempus damnantur recipient libertatem, in eadem causa erant, qui condemnati auctorabantur arena de quibus plura Lipsius lib. 2. Saturnal. cap. 5.

[C]

Dicit. l. 8. § inter eos 6 de pœn. l. 10. § 1. l. 29. § 6. l. 36. eod. l. 5. de manumission. l. 3. § penult. de crimin. fæſſion. ex quo quidam dif ferentiam faciunt inter damnatum ad triremes, & ad opus triremium Gotofred. in d. l. 8. § 6. lit. T. quæ pœna remigationis, hanc recte ab ali quibus pene damnationis in metallum comparatur Gudelin. de iure novis. l. 5. cap. 15. num. 9.

[D]

Dicit. l. 8. § qui cunque 11. di pœn. l. vlt. C. Theod. ad l. Fab. de quo genere pena loquitur Vopisus in Aurel. dicens. Mnestheus postea sur rectus ad stipitem em bestijs obiectus est. Vnde surrigi ad bestias, alio quando surripi veteres dixerint, ut obseruat Casaubon. in not. ad Tre bell. Pollio pag. 208. Salmas. in not. ad Vopise. fol. 379. ex quo lucem accipit Vlp. lib. 8. de Ofic. Procons. apud Rafinum in collat. leg. Rom. & Mosaic. solebant ad stipitem alligari, ut pulchre hoc suplicij genus depinxit Prudent. noſter in Hamartig. bijs versibus

Sanguinis humani ſpectacula publicus edit
Consensus, legeſque iubent venale parari
Supplicium, quo membra hominum diſcepta cruentis
Morsibus oblectent hilarem de funere plebem.

Si ad tempus; (B) quamvis inter eos qui in metallum, & in opus metalli dati fuerint, differentia in vinculis (C) tantum sit. Similiter qui bestijs subiectiuntur (D) servi quoque sunt; exquisibus, quidam statim consumendi feris tradebantur; quidam non: Diversi

ta.

tamen sunt; qui in opus publicum (E) condemnatiti dicuntur.

acuffas. ubi Gotofred. lit. 8. Apuleius lib. 10. de Afra.

(E)

L. vlt. de efract. l. sunt quidam 17. § 1. de pœn. quibus hodie, qui ad triremes damnati sunt equi parantur, nescio an recte Gotofred. in d. l. 17. lit. T. Vinnius b. § n.

[A]

Q Vi ultimum ſuplicio (A) damnati sunt, cofestim pœnæ ſervos fieri non dubitamus, hoc nimis efficiunt, ut statim liberatem, & Civitatem (B) amicant. Sed an omnes qui ad mortem condemnantur in hac cauſa ſint? vix credimus, niſi pœna tractum

(C) temporis habuerit, nō

verò ſi damnati consumun

tur

l. qui ultimo 29. lit. B. Bachov. in hoc ſ. noſtro.

(C)

Arg. l. aut. damnum 8. ſeſt pœna 4. & l. 29. de pœniſ. hoc quadrat decisioni noſtri teſtus, ſi qui bestijs subiectiuntur aliquantum ſeruentur, nam certis temporibus ſpectacula dabantur, quo pertinet, l. vlt. C. ad

leg. Fabiam et ita damnari,
bestij obierentur primo ma-
nere Bacchus in b. §. n.

(D)

Hic sunt qui passim ad bestias
damnati dicuntur, & bestias
statim adiunguntur, (E) Ca-
sus, lib. 58. Budens in ante-
post. Cujat. 13. obs. 10. Apu-
leius lib. 10. de Asin. aur. Illi-
co hic eadem vxor eius, quæ nunc bestias proter hæc ipsa fuerat ad:
dicta. (F)

L. ad bestias 31. de penis, hi erant qui pugnandi causa cum bestiis intromitebantur, l. is qui 4. de acus. Et borum melior erat conditio,
quia corporis agilitate, populi vel principis favorem impetrabant, l. 3.
§ 5. de testibus. Gotofred. in l. 18. § 17. de muneribus. Scaliger in 4.
Manilij. (G)

L. aut damnum 8. § qui cuncte 11. & § servos 12. de paen diffar.
venatorius ludus à Gladiatorio quod qui ad hoc damnati sunt conservan-
tur ad populi voluptates, ut discans versari in Theatro. & pugnare cù
bestiis vel ut arcem discant mimicam, vel purritiam d. l. 8. § qui cun-
que de quo accipient. Tertull. in lib. de spectaculis. Cyprianus 5. var.
Epist. antepen. de qua venatione plura concessit Amaya ad tit. C. de
excusat munerum, lib. 10. num. 5. & 10. Dempsterius ad Rosnum lib.
3. cap. 25. & ante omnes Lipsius lib. 2. Saturnal fere per tot.